SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

          Số:         /KH- THPT NH

	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hải Phòng, ngày        tháng 9 năm 2025

                                    		KẾ HOẠCH
Cơ sở vật chất năm học 2025- 2026

	Căn cứ Thông tư 32/2020/TT- BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học.
Căn cứ Nghị định 06/2021/NĐ- CP ngày 26  tháng 01 năm 2021 của chính phủ ban hành hướng dẫn về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng.
   Căn cứ chỉ đạo của Chi bộ- Ban giám hiệu trường THPT Nguyễn Huệ về cơ sở vật chất nhà trường năm học 2025- 2026.
Căn cứ tình hình sử dụng tài sản năm học 2025 - 2026 của nhà trường.
Căn cứ nhu cầu sử dụng tài sản trong năm học 2025 - 2026 của nhà trường.
Bộ phận quản lý cơ sở vật chất Trường THPT Nguyễn Huệ xây dựng kế hoạch về cơ sở vật chất năm học 2025 - 2026 như sau:
I. TÌNH HÌNH CHUNG CỦA NHÀ TRƯỜNG
1.Thuận lợi
Được sự quan tâm, chỉ đạo kịp thời trong công tác giáo dục thông qua sự phối hợp chặt chẽ giữa Ban đại diện cha mẹ học sinh và nhà trường.
Hiện tại trường có đủ trang thiết bị thiết yếu phục vụ cho công tác giảng dạy cũng như bảo quản tài sản chung của nhà trường.
Các thành viên nhiệt tình trong công việc
2. Khó khăn
- Một số phòng chức năng còn thiếu trang thiết bị, số học sinh tăng nhanh lên bàn ghế còn thiếu, bị hỏng sau thời gian sử dụng
Các cơ sở vật chất, trang thiết bị đã sử dụng nhiều năm và đã có hiện tượng xuống cấp.
Tình hình hoạt động của nhà trường hay bị biến động để phù hợp chung với nhu cầu của địa phương, xã hội.
II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2025 -2026
1. Quản lý
a. Phân công quản lý nhân sự
- Đặng Chinh Hải - Phó Hiệu trưởng phụ trách CSVC của nhà trường làm quản lý chung
- Đ/c Nguyễn Văn Mười - Cán bộ quản lý trực tiếp CSVC của nhà trường.
- Đ/c Nguyễn Thị Hồng Điệp - CB quản lý thư viện
- Các GVCN
b. Nhiệm vụ các thành viên
* Đ/c Đặng Chinh Hải - Phó Hiệu trưởng phụ trách CSVC của nhà trường làm quản lý chung
+ Xây dựng kế hoạch hàng năm từ Hội đồng trường phê duyệt tổ chức triển khai CĐGD.
+ Kiểm tra, đôn đốc tiến độ công việc cũng như giải quyết các công việc phát sinh.
+ Lập đoàn kiểm tra, đánh giá viết báo cáo định kỳ trình HĐT, BGH.
[bookmark: _Hlk178520146]+ Đề xuất với HĐT, BGH các ý tưởng mới nếu có
* Đ/c Nguyễn Văn Mười - Cán bộ quản lý trực tiếp CSVC của nhà trường với các nhiệm vụ.
+ Theo dõi toàn bộ CSVC của nhà trường đảm bảo trong tình trạng sử dụng bình thường.
+ Tiếp nhận các phản ánh của các GV, CBCNV của nhà trường về tình trạng cơ sở vật chất.
+ Kiểm tra thường xuyên CSVC
+ Đề xuất phương hướng xử lý (sửa chữa, mua mới, mua bổ sung...)
+ Quản lý kho lưu trữ CSVC nhà trường
+ Lập sổ sách, quản lý sổ sách và các loại giấy tờ liên quan CSVC
+ Đề xuất với HĐT, BGH, các ý tưởng mới nếu có
* Đ/c Nguyễn Thị Hồng Điệp - CB quản lý thư viện với nhiệm vụ
+ Nhân viên phụ trách thiết bị dạy học phối hợp cùng GV bộ môn kiểm kê, rà soát toàn bộ thiết bị dạy học, đề nghị nhà trường tu sửa, bổ sung một số thiết bị dạy học mới phục vụ công tác dạy và học.
+ Bảo quản các trang thiết bị, tài liệu học tập
+ Cho mượn và thu hồi các trang thiết bị học tập
+ Đề xuất với HĐT, BGH, các ý tưởng mới nếu có
* Các GVCN các lớp có nhiệm vụ:
+ Giáo viên chủ nhiệm thường xuyên giáo dục học sinh ý thức giữ gìn tài sản, cơ sở vật chất của nhà trường. Báo cáo với Ban giám hiệu (Phó Hiệu trưởng phụ trách CSVC) khi có thiết bị, CSVC bị hỏng, thiết bị cần thay thế, bổ sung.
+ Giữ gìn, bảo quản các trang thiết bị, dụng cụ học tập đã được bàn giao từ đầu năm học từ nhà trường.
+ Đề xuất lên nhà trường trang bị các dụng cụ, thiết bị cần thiết phục vụ cho hoạt động giáo dục.
* Các cán bộ phụ trách các phòng, ban có nhiệm vụ:
+ Giữ gìn, bảo quản tài sản, trang thiết bị của phòng mình.
+ Ghi nhật ký sử dụng nếu có
+ Đề xuất lên nhà trường trang bị các thiết bị ( mua mới, sửa chữa, bảo dưỡng định kỳ...) phục vụ cho nhiệm vụ phòng ban của mình.
2. Kế hoạch mua mới
- 04 Ti vi thay thế cho 4 ti vi hỏng của các phòng học lớp A1 (P: 18) Lớp B1(P:15) Lớp 11B7, C9 (P: 09), Lớp 11B9,10C11(P: 11)
- 26 bộ bàn ghế học sinh cho các lớp 12A4, 11B9, C11 đã cũ hỏng nhiều
- 03 Bàn giáo viên cho các lớp 11B5,C13 – Lớp 11B10, C7 - Lớp 11B9, C11.
- Lắp đặt khung nhôm kính các ô cửa thoảng cho tất cả các phòng học
- Thay mới 10 quạt trần cho các phòng học và phòng chức năng
- 01 cây vi tính (Phòng HT)
- Mua sắm, bổ sung trang thiết bị, thí nghiệm dạy học phục vụ bộ môn Lý, Hóa
- Mua mới 25 bàn trên Hội trường đã bị hỏng và xuống cấp
- Văn phòng phẩm, giấy in, giấy thi phục vụ cho các đợt kiểm tra trong năm học 2025- 2026
3. Kế hoạch sửa chữa bảo dưỡng
Danh mục các tài sản cần sửa chữa bảo dưỡng
	STT
	Tên tài sản
	Số lượng
	Tình trạng
	Thời gian sửa
	Ghi chú

	1
	Bàn ghế học sinh
	12 bộ
	cũ

	Lớp A8- P25

	2
	Quạt trần
	10 cái
	cũ

	3
	Nâng cấp và sửa chữa hệ thống Camera giám sát

	Định kỳ

	4
	Nâng cấp và sửa chữa hệ thống đường truyền  Internet

	Định kỳ

	5
	Bảo trì phòng máy, máy in và các phòng chức năng

	Định kỳ

	6
	Nâng cấp và sửa chữa hệ thống máy lọc nước trên các phòng học của học sinh

	Định kỳ

	HĐT

	7
	Bóng điện
	20 quả
	Hỏng

	8
	Sửa mái chống thấm nhà C

	Ngấm vào phòng học số 13, 14 lớp B5,6

4. Đề nghị
Đề nghị Nhà trường mua 01 máy photocoppy phục vụ cho các đợt kiểm tra, và in sổ  phục vụ cho các GV, trang bị thêm quạt công nghiệp phục vụ học sinh, các thầy cô, các quan khách trong các buổi chào cờ, sinh hoạt ngoại khóa.
 Nơi nhận:             					                      DUYỆT KẾ HOẠCH
- BGH	                                                                                            P. HIỆU TRƯỞNG
- Lưu VP

	                                Đặng Chinh Hải